

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2022

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182901 : SERVIU REGIÓN DE LA ARAUCANÍA

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|--|
| | | | INGRESOS | 270.809.397 | 272.720.682 | 75.382.089 |
| 06 | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 20 | 20 | |
| | 01 | | Arriendo de Activos No Financieros | 10 | 10 | |
| | 03 | | Intereses | 10 | 10 | |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 20 | 20 | 8.905 |
| | 01 | | Venta de Bienes | 10 | 10 | 8.905 |
| | 02 | | Venta de Servicios | 10 | 10 | |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 71.686 | 78.414 | 197.089 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 71.676 | 71.676 | 77.137 |
| | 99 | | Otros | 10 | 6.738 | 119.952 |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 228.166.403 | 230.070.960 | 66.889.672 |
| | 01 | | Libre | 228.166.403 | 230.070.960 | 66.889.672 |
| 12 | | | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 41.987.273 | 41.987.273 | 8.145.989 |
| | 02 | | Hipotecarios | 41.987.273 | 41.987.273 | 8.145.989 |
| 13 | | | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 563.280 | 563.280 | 140.434 |
| | 03 | | De Otras Entidades Públicas | 563.280 | 563.280 | 140.434 |
| | 001 | | De Municipalidades para Pavimentos Participativos | 551.064 | 551.064 | 140.434 |
| | 003 | | De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos | 12.216 | 12.216 | |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 20.715 | 20.715 | |
| | | | GASTOS | 270.809.397 | 272.720.682 | 75.515.994 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 5.205.643 | 5.241.599 | 2.676.853 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 382.465 | 660.287 | 292.107 |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | 41.265 | 34.219 |
| | 03 | | Prestaciones Sociales del Empleador | | 41.265 | 34.219 |
| 25 | | | INTEGROS AL FISCO | 59.729 | 59.729 | |
| | 99 | | Otros Integros al Fisco | 59.729 | 59.729 | |
| 26 | | | OTROS GASTOS CORRIENTES | | 169.595 | 14.614 |
| | 02 | | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | | 169.595 | 14.614 |
| 31 | | | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 26.390.042 | 26.738.086 | 6.119.879 |
| | 02 | | Proyectos | 26.390.042 | 26.738.086 | 6.119.879 |
| 32 | | | PRÉSTAMOS | 80.138.246 | 80.138.246 | 22.584.104 |
| | 02 | | Hipotecarios | 80.138.246 | 80.138.246 | 22.584.104 |
| | 003 | | Préstamos Subsidio Habitacional | 80.138.246 | 80.138.246 | 22.584.104 |
| 33 | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 158.633.262 | 159.671.865 | 43.794.218 |
| | 01 | | Al Sector Privado | 158.633.262 | 158.633.262 | 43.305.014 |
| | 028 | | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar | 34.512.054 | 34.512.054 | 5.709.001 |

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2022

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182901 : SERVIU REGIÓN DE LA ARAUCANÍA

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|--|
| | | 127 | Subsidios Leasing | 9.440 | 9.440 | |
| | | 132 | Sistema Integrado de Subsidio | 12.005.023 | 12.005.023 | 4.238.044 |
| | | 133 | Fondo Solidario de Elección de Vivienda | 38.217.938 | 38.217.938 | 12.092.458 |
| | | 135 | Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios | 8.001.261 | 8.001.261 | 3.276.911 |
| | | 136 | Programa de Habitabilidad Rural | 47.988.030 | 47.988.030 | 13.031.704 |
| | | 138 | Programa de Integración Social y Territorial (DS 19/2016) | 17.899.516 | 17.899.516 | 4.956.896 |
| | 03 | | A Otras Entidades Públicas | | 1.038.603 | 489.204 |
| | | 102 | Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios | | 948.603 | 489.204 |
| | | 109 | Municipalidad para la Conservación Parque Costanera Comuna de Saavedra | | 90.000 | |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 10 | |
| | 07 | | Deuda Flotante | 10 | 10 | |
| | | | RESULTADO | | | -133.905 |